



ankara günlüğü

Uzmanlar, İstanbul için uyardı: Depremden sonra yangın vuracak

BESTİ KARALAR

TBMM Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki Otel Yangınına Araştırma Komisyonu'na katılan uzmanlar neredeyse her oturumda İstanbul'da olası 7 ve üzeri bir depremde yangın uyarısı yaptı. Geçtiğimiz haftalarda komisyona sunum yapan akademisyenler, Türkiye'de dünya standartlarına uygun, "ulusal yangın veri sisteminin" kurulmasını önerirken, İstanbul'a dikkat çektiler.

Uzmanlar yangın konusunda ise İstanbul'un büyük risk taşıdığını örnekler vererek anlattılar: "Olası 7 ve üssü bir depremde İstanbul'u depremden sonra yangın vuracak."

Geçtiğimiz günlerde Kartalkaya Komisyonu'na sunum yapan uzmanlar, Türkiye'de dünya standartlarına yönelik bir yangın veri sistemi olmadığını aktararak şu önerileri getirdi:

- Ulusal yangın veri sistemi kurulmalı.
- Yangından korunma yönetmeliği geliştirilmeli.
- İş yeri ve konutların birbirinden ayrılması sağlanmalı.
- Yangın güvenlik sorumlusunun görevleri açık net şekilde yazılmalı.
- Yangın laboratuvarı kurulmalı.

Akademisyenler komisyonda İstanbul'da bazı kurum ve kuruluşlarda yaptıkları incelemelerle ilgili bilgileri de paylaştılar. İnceleme yaptıkları yerlerde, «İtfaiye binaya yaklaşabiliyor mu? İtfaiye binanın

çevresinde kamyonlarını kurup hortumlarını hazırlayabiliyor mu, binaya girebiliyor mu? Yangın mahalline güvenli bir şekilde ulaşabiliyor mu? Kurtarma operasyonu yürütebiliyor mu? Binadan güvenli bir şekilde çıkabilecek mi?» şeklinde sorulara cevap aradıklarını belirttiler.

"İstanbul risk altında"

Sunumlarda İstanbul'un büyük deprem riski altında olduğunu hatırlatılarak, olası 7 ve üstündeki depremde 500 doğal gaz servis kutusunun aynı anda yangın çıkarma olasılığına dikkat çekildi.

Dr Ali Serdar Gültek İstanbul'da iş merkezlerinin yoğun olduğu bölgelerdeki binaların yöneticileriyle yaptıkları görüşmeleri paylaştı. Yapılarda yangın risk sistemlerinin bulunduğunu ancak idari müdür, teknik müdür ve güvenlik müdürü düzeyindeki pek çok kişinin bu sistemlerin varlığından haberdar bile olmadığını gördüklerini aktardı. Gültek, 2016'da Çalışma Bakanlığı için İstanbul Sanayi Odası 500 listesinde yer alan 60 fabrikayı incelediklerini aktararak, inceledikleri yapıların yüzde 60'ında üretimin ve depolamanın aynı çatı altında gerçekleştirildiğini böyle bir durumda yangının hızlıca diğer kısımlara yayılmasının kaçınılmaz olduğunu söyledi. Uzmanlar, sadece konutlar, oteller, tarihi binalar değil, fabrikalar, endüstriyel yangınlar da ülke ekonomisine ciddi zarar verildiğine işaret edildi.